Quo damnantur ac prohibentur quidam libri.
Feria III., die 17 Martii, 1908.

Sacra Congregatio Emorum. ac Revmorum. Sanctae Romanae
Ecclesiae Cardinalium a Sanctissimo D. N. Pio P. X. Sanctaque
Sede Apostolica Indici librorum pravae doctrinae, eorumdemque
proscriptioni, expurgationi ac permissioni in universa christiana
republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio Apos
tolico Vaticano die 17 Martii, 1908, damnavit et damnat, pro
scripsit proscribitque, atque in Indicem librorum prohibitorum
referri mandavit et mandat quae sequuntur Opera:

IL PROGRAMMA'DEI MODERNISTI,Risþosta all' Euoielioa di Pio X.
Pascendi dominici gregis. Roma, 1908.

PAUL BUREAU,La erise morale des temþs nouveaux. Präfaee de M.
Alfred Croiset. Paris, s. a.

P. SAINTVVES,La reforme intellectuelle du elergä et la libertä d'euseig
uernant. Paris, 1904.

—Les Saiuts suoeesseursdes dieux. I bid. 1907.
—Le miraele et la eritique historique. I bid. 1907.
—Le miraole et la oritique seientifigue. I bid. 1907.
FRANC. REGIS PLANCHET, El absolutismo eþiseoþal eu la reþübliea

mexioaua. Aþuutes para la historia. Chihuahua, 1907.
Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta

opera damnata atque proscripta, quocumque loco et quocumque
idiomate, aut in posterum edere, aut edita legere vel retinere
audeat, sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.

Quibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per me in
frascriptum Secretarium relatis, Sanctitas Sua decretum pro
bavit, et promulgari praecepit. In quorum fidem, etc.

Datum Romae, die 18 Martii, 1908.
FRANCISCUS Card. SEGNA,Prae eotus.

Fr. Thomas Esser, Ord. raed., a Seeretis.
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CONGREGATION OF THE COUNCIL.

Conceditur indultum pro denuntiationibus scriptis matrimoni
orum faciendis in dioecesi Parisiensi.

Postulatum. Emus. Archiepiscopus nuper defunctus se
quentia sub die 4 Nov., 1907,huic S. C. exposuit : " In iis civitatis
dio'ecesisqueParisiensis parochiis, quae numerosissimos incolas
habent, plurimae sunt, qualibet die dominica vel festiva de prae
cepto, futurorum matrimoniorum publicae denunciationes seu
proclamationes in missa parochiali, ad normam Concilii Triden
tini cap. Tametsz',sess.24 dereform. matr. Cum porro haec denunci
ationum recitatio, prae magno numero matrimoniorum, per
nimium tempus protrahatur, fideles, qui sacro intersunt et pub
licata nomina saepissime ignorant, taedio afficiuntur, vix capiunt
quid legatur; imo, quod gravius est, avertuntur ne huic
missae parochiali intersint, et" sacrum ipsum praedicationis
oHicium valde praepeditur. Animadvertit autem praefatus
Archiepiscopus orator finem legis Tridentinae multo melius,
tutius et plenius attingi posse, si, in his parochiis numerosissi
mis, parochi, omissis illis oretenus factis matrimoniorum denun
tiationibus, in loco ecclesiae conspicuo scriptas schedulas adigi
curent futura matrimonia continentes; quae schedulae affixae
remaneant tota die dominica. Tunc enim omnes fideles prae
fatas scripturas, et quidem commodissime, legere poterunt, et
futura matrimonia cognoscere. Unde enixe rogat Archiepis
copus orator Sanctitatem Vestram, ut sibi indultum conce
dere dignetur, vi cuius deinceps liceat, in parochiis suae dioecesis
quae continent decem millia parochianorum vel amplius, prae
fatae legi Tridentinae satisfacere, aHigendo in loco ecclesiae con
spicuo, per tres dies do'minicas vel festivas continuas, scriptas
schedulas futura matrimonia exhibentes, quae schedulae per
totam diem, a prima missa matutina, usque ad ultimum liturgi
cum ofïiciumvespertinum, aHixaeremaneant."

Animadversiones ex officio. Ex duabus causis exposcitur
ut publicatio oralis matrimoniorum contrahendorum subrogetur
per denuntiationem scriptam afligendo ad valvas ecclesiae
parochialis schedas scriptas nominum contrahentium ; quae
causae sunt : I) magnus matrimoniorum numerus, unde fideles
non facile recordantur audita nomina; 2) nimium tempus pro
hisce publicationibus faciendis, unde taedio afi'ectiab interventu
missae paroeciali, et sacrae in ea concioni avertuntur. Profecto
quoad formam denuntiationum matrimonii celebrationi prae
mittendarum a Conc. Trid. (lac.cit.) haec stricte praecipiuntur :
" Sancta Synodus sacri Lateranensis Concilii sub Innoc. III.
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celebrati vestigiis inhaerendo, praecipit ut in posterum, ante
quam matrimonium contrahatur a proprio parocho, tribus con
tinuis diebus festivis in ecclesia inter missarum solemnia, publice
denuntietur inter quos matrimonium sit contrahendum." Uti
ex recitato textu per se patet, forma taxative a Conc. Trid.
praescripta pro denuntiationibus est, quod fiant viva voce intra
missam.

Atqui rationes adductae pro nova forma publicationis in scripto
facienda non satis fundatae videntur. Nam si fideles fastidiunt
audire longam nominum eorum inter quos erit matrimonium con
trahendum recitationem, facilius omittent perlegere vel percipere
ea nomina indicata in schedis ad valvas ecclesiae affixis. Hinc
finis a Concilio Trid. intentus nempe impedimentorum detectio
potiori ratione frustrabitur. Insuper haec nova expostulata
forma redoleret quamdam imitationem laicae potestatis in pub
licatione matrimoniorum ritu civili celebrandorum: et ex re
sponso S. C. Inquisitionis ad Vicarium Apostolicum Iamaicae
sub die 12 Maii 1882 habetur, proclamationes a Iure Tridentino
praescriptas suppleri non posse per denuntiationes a magistratu
civili ad celebrationem matrimonii civilis factas.

Caeterum derogatio formae Tridentinæ non videtur necessaria,
sed melius expediret ut nomina iam oraliter publicata inter
missarum solemnia, iterum denuntientur per schedarum aflix
ionem. Porro tradit Wernz (deiure matr,, tit. 3, not. 28) : Epis
copos non prohiberi quominus praeter consuetas proclamationes
possint etiam afiixionem scriptam ad valvas ecclesiae paroecialis
praescribere: ita in concilio Prov. Neapolitano an. 1669 tit. 3,
cap. 9 de sacr. mah. habetur: " Ab ipsis parochis matrimonium
contrahendum proclametur et nomina denunciatorum in valvis
ecclesiae aHigentur ": ita in Concil. Prov. Neogranatensi an
1868 tit. IV., caþ. 11 edicitur: " Si parochi duas vel plures par
oecias administrent, denuntiationes faciant in illa in qua die
dominica vel festo missam celebrant, figant tamen denuntia
tiones ipsas in valvis paroecialis ecclesiae in qua contrahentes
domicilium habent, per tres dies festos non interruptos." Cum
itaque Episcopi iubere valeant ut factae a parochis oretenus
denuntiationes inter missarum solemnia, renovari valeant
aHigendo ad valvas ecclesiae nomine iam denuntiatorum, petita
in casu dispensatio non videtur necessaria et opportuna, cum
per hoc duplex publicationum genus legis scopus tutius
obtineatur.